UBND HUYỆN PHONG THỔ

PHÒNG NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:         /NV-CCHC

V/v triển khai khảo sát điều tra xã

hội học công tác cải cách hành

chính năm 2024

Phong Thổ, ngày 10 tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 2622/KH-UBND ngày 08/7/2024 của UBND tỉnh Lai

Châu về đo lường sự hài lòng của người dân đối với sự phục vụ của cơ quan

hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2024.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Chủ tịch UBND huyện, Phòng Nội vụ

huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện; UBND các xã, thị trấn

triển khai một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Thực hiện thông tin, tuyên truyền đến toàn thể đội ngũ cán bộ, công chức,

viên chức thuộc phạm vi quản lý của ngành, lĩnh vực, địa phương và người dân ở

địa phương về việc triển khai và kết quả đo lường sự hài lòng của người dân; đảm

bảo đội ngũ công chức, viên chức và người dân có nhận thức đầy đủ, chính xác về

trách nhiệm phục vụ người dân của cơ quan hành chính nhà nước (có Kế hoạch số

2622/KH-UBND ngày 08/7/2024 của UBND tỉnh Lai Châu kèm theo).

2. Riêng đối với UBND Dào San, Vàng Ma Chải, Lản Nhì Thàng, Hoang

Thèn và thị trấn Phong Thổ thực hiện lựa chọn đối tương khảo sát là người dân đại

diện cho hộ gia đình, đủ từ 18 tuổi trở lên, có đủ năng lực hành vi, biết đọc, biết

viết, cụ thể như sau:

- Khảo sát, lập danh sách các bản, tổ dân phố theo vần abc (hoặc theo số thứ

tự tổ dân phố như Tổ dân phố số 1, Tổ dân phố số 2, Tổ dân phố số ….) và chọn 3

bản, tổ dân phố để thực hiện khảo sát theo nguyên tắc: chọn mặc định bản, tổ dân

phố có trụ sở chính quyền xã, phường, thị trấn; chọn thêm bản, tổ dân phố có số thứ

tự thứ hai và số thứ tự cuối cùng của danh sách để khảo sát.

- Lựa chọn tại mỗi bản, tổ dân phố được chọn khảo sát, lập danh sách 30 hộ

gia đình. Các hộ gia đình được đưa vào danh sách phải đảm bảo có đại diện của tất

cả các phố, đội, xóm, điểm bản của bản, tổ dân phố đó. Trường hợp bản, tổ dân phố

được chọn không đủ 30 hộ gia đình thì tiến hành lập thêm các hộ gia đình ở bản, tổ

dân phố bên cạnh (theo vị trí địa lý) để đảm bảo số lượng theo quy định.

(Có Biểu mẫu kèm theo)

Danh sách lưa chọn đối tượng khảo sát của UBND Dào San, Vàng Ma

Chải, Lản Nhì Thàng, Hoang Thèn và thị trấn Phong Thổ gửi Phòng Nội vụ huyện

tổng hợp trước ngày 18/7/2024 để báo cáo UBND huyện.

Phòng Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị huyện; UBND các xã, thị trấn

quan tâm phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện (B/c);

- Lưu: VT.

TRƯỜNG PHÒNG

Phan Xuân Văn

		2024-07-10T13:43:55+0700

		2024-07-10T14:09:01+0700

		2024-07-10T14:09:01+0700